Caluini  
menda-  
gium.

Ioan. 14.

Vita noui-  
tas magis  
causa salu-  
tati quam  
remissio  
peccatorum.

Deinde absurdissimum est, quòd causa vitæ sit priuatio mortis, & nò multo magis noua vita veteri succedens. Quum non capiat aërem ex tenebricoso lucidum factum, non solùm propter fugatas tenebras, sed multo verius propter praesentem lucem lucidum vocari & esse? Sic propter spiritualem regenerationem, quæ nouos homines & filios lucis facit, sumus verè & formaliter filij Dei, Deo grati ac iusti; non solùm

solùm propter remissa peccata: & in vtroque beneficio constat salutis nostræ certitudo.

18. *Qui credit in eum, non iudicatur.*

CONFIRMANT ex his verbis suam solam saluantem fidem *Contra sō*  
 hæretici: & vertunt Calvinus ac Beza, *Qui credit in lam fidem*  
*eum, non condemnatur*: quum verbum Græcum sit *πιστεύει*, *saluārem.*  
 quod propriè significat sententiam accipere, siue approba-  
 tionis siue condemnationis; non *καταπιστεύει*, quod propriè  
 significat condemnationis sententiam accipere. Sed vt *πισ-*  
*τεύει* accipiatur hoc loco pro condemnari, non tamen docet  
 hoc solo nomine à condemnatione liberos omnes esse, quia  
 credunt. Credere in Christum, non est, vel solam fidem ha-  
 bere, & totam doctrinam Euangelicam credere, vel, vt Calui-  
 nus hîc exponit, *fiduciam & certitudinem salutis concipere*, sed  
 est credendo in Christum tendere, & fidem per dilectionem  
 operâtem habere, ac deniquè regenerationem in nouâ vitam  
 coniunctâ tenere, vt suprâ Calvinus agnoscit. Postremò *non*  
*condemnari*, hoc loco non significat ab omni-damnationis *Hæreticō*  
 sententia in perpetuum immunes esse, ac de salute certos (in *rum cras-*  
 quo mirificè falluntur hæretici) sed hoc solum significat, ab *sum & per-*  
 illa damnationis sententia liberari credentes in qua nati sunt, *nicio sist-*  
 vt non sint iam amplius filij iræ, sed filij Dei, accepta videli- *mus error.*  
 cet remissione peccatorum, & gratia renouationis donari. Sic  
 enim Deus credentes non iudicat, id est, actum iustitiæ in  
 eos non exercet, relinquens eos in statu perditionis; sed illis  
 miseretur, & actum misericordiæ exercet, vocans in statum  
 adoptionis filiorum Dei, & faciens illos filios acquisitionis.  
 Denique non iudicatur aut non cōdemnatur qui credit, quia  
 transit à morte ad vitam, nec manet in statu damnationis.  
 Hunc sensum genuinū ac literalem alia Christi verba mani-  
 festè docent. Infrâ Ioan. 5. *Qui credit ei qui misit me, habet vi-*  
*tam æternam, & in iudicium non venit, sed transit à morte in*  
*vitam.* Hæc est prima gratia credentibus data; cum qua & in  
 qua gratia si perseuerât, tunc certo saluantur, & finaliter non  
 condemnantur. *Qui enim perseuerauerit vsq; in finē, hic saluus* *Matth. 10;*  
*erit.* Et Paulus: *Participes Christi effecti sumus*: id est, transiui- *Heb. 3.*  
 mus à morte ad vitam, & in iudicium non venimus, & ha-  
 bebimus vitam æternam in spe & in radice, *si tamen initium*  
*substantia eius*, id est, iuchoatam in nobis fidem, quæ est  
*substantia verum sperandarum, vsq; ad finem firmū retineamus.* *Hebr. 11.*